
 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                    
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                      
 

          Γέρακας  31/03/2023 

    Αριθ. Πρωτ.: 9348 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση της δαπάνης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΤΡΟΦΙΜΑ) ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ» ΓΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ Β’ 

«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ» (ΤΜΗΜΑ 5 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ») 

 

 
Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ    

  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010, ιδίως της παρ. 1 περ. δ1 και ε του άρθρο 72. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α’147), ιδίως της παρ. 10 του άρθρου 6 αλλά και του 
άρθρου 118. 

3. Τον Ν. 4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις τού 
Υπουργείου Δικαιοσύνης». 

4. Τον Ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».   

5. Το Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Τον Ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων και άλλες διατάξεις». 

7. Τον Ν. 4912/2022 (Α 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης».   

8. Τον Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες, Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 
διατάξεις». 

9. Τον Ν. 2690/99 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».   

10.  Τις διατάξεις τής παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων & 
Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11. Την υπ’ αριθ. 61/2022 Μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού τού Δήμου Παλλήνης. 

12. Το Πρωτογενές Αίτημα της Κοινωφελούς Επιχείρησης Αθλητισμού – Πολιτισμού –       
Περιβάλλοντος του Δήμου Παλλήνης με ΑΔΑΜ: 23REQ012169907. 

13.  Το υπ’ αριθ. 205/21.02.2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα του διατάκτη. 

14.  Την ΑΑΥΣΥΜ 99/21.02.2023 (Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 6ΜΜΝΟΚΟΚ-
ΘΞΗ) με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η σχετική πίστωση. 

15.  Το Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012170310. 

16. Την υπ’ αριθ. 5141/22.02.2023 Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης διενέργειας και 
τεχνικών προδιαγραφών της εν λόγω ανάθεσης με ΑΔΑ: ΨΒ2ΠΩΞΚ-Σ4Β. 

17. Την υπ’ αριθ. 5537/28.02.2023 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς με ΑΔΑΜ: 
23PROC012205175. 

ΑΔΑ: 6Π2ΗΩΞΚ-ΖΧΩ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.03.31 11:18:38
EEST
Reason:
Location: Athens





18. Την με αριθ. πρωτ. 5933/03.03.2023 Οικονομική Προσφορά τής επιχείρησης ΑΜΑΝΤΑ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ – 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ – ΜΕΣΙΤΙΚΗ, με διακριτικό τίτλο «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε», ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 1 – 3 , 
ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Τ.Κ. 18233, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, ΑΦΜ 099720133, τηλ. 210 4838697, email: 
info@amanta-sa.gr, 

19. Την, από 27.03.2023, Εισήγηση Ανάθεσης (Γνωμοδότηση) της Δ/νσης Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου μας. 

20. Την ανάγκη κάλυψης της ανωτέρω δαπάνης. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
1. Αναθέτει στην επιχείρηση ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ – ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ – ΜΕΣΙΤΙΚΗ, με διακριτικό τίτλο 
«ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε», ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 1 – 3 , ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Τ.Κ. 18233, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, ΑΦΜ 
099720133, τηλ. 210 4838697, email: info@amanta-sa.gr,  την  προμήθεια ειδών 
παντοπωλείου (τρόφιμα) έναντι του συνολικού ποσού των τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων 
δεκαέξι ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (4.816,46€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 13% σε 
βάρος του Κ.Α. 15.6432.0004 για τρία (3) έτη. 

Συγκεκριμένα: 

ΦΟΡΕΑΣ Β' 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ        

ΤΜΗΜΑ 5 "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ" 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Κ.Α 
15.6432.0004 (Φ.Π.Α 13%) 

 

Ομάδα Α' Είδη με ελεύθερη τιμή στο εμπόριο 
 

ΕΙΔΟΣ  Μ.Μ Τ.Μ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 
Ν.ΠΟΣΟ ΚΑΤ/ΣΗΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 
Φ.Π.Α 13% 

ΤΙΜΗ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

 
ΤΥΡΙ  ΕΝΤΑΜ ΣΕ 
ΦΕΤΕΣ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 

κιλό 7,80 € 60 468,00 € 60,84 € 528,84 € 

 

ΦΕΤΑ  κιλό 9,80 € 60 588,00 € 76,44 € 664,44 € 
 

ΠΑΡΙΖΑ ΦΕΤΕΣ ΓΙΑ 
ΤΟΣΤ  

κιλό 4,80 € 60 288,00 € 37,44 € 325,44 € 
 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 410gr τεμάχιο 1,10 € 300 330,00 € 42,90 € 372,90 € 
 

ΓΑΛΑ ΖΑΧΑΡΟΥΧΟ 
397gr 

τεμάχιο 1,25 € 70 87,50 € 11,38 € 98,88 € 
 

ΑΛΕΥΡΙ ΣΥΣΚ. 1000gr  τεμάχιο 0,97 € 120 116,40 € 15,13 € 131,53 € 
 

ΑΝΘΟΣ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ 
ΣΥΣΚ.160gr 

τεμάχιο 1,10 € 50 55,00 € 7,15 € 62,15 € 
 

ΜΠΕΙΚΙΝ ΠΑΟΥΝΤΕΡ 
ΣΥΣΚ.200gr 

τεμάχιο 1,25 € 5 6,25 € 0,81 € 7,06 € 
 

ΑΛΕΥΡΙ ΠΟΥ 
ΦΟΥΣΚΩΝΕΙ ΣΥΣΚ. 
500gr 

τεμάχιο 0,75 € 60 45,00 € 5,85 € 50,85 € 

 

ΣΙMΙΓΔΑΛΙ ΣΥΣΚ. 500gr    τεμάχιο 0,80 € 30 24,00 € 3,12 € 27,12 € 
 

ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΣΥΣΚ. 
500gr 

τεμάχιο 1,00 € 40 40,00 € 5,20 € 45,20 € 
 

ΜΕΛΙ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΘΥΜΑΡΙΣΙΟ 
ΑΝΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΟ 
ΣΥΣΚ. 1kg  

τεμάχιο 
12,00 

€ 
10 120,00 € 15,60 € 135,60 € 

 
ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ 
ΦΡΑΟΥΛΑ-ΒΕΡΥΚΟΚΟ 
400gr 

τεμάχιο 1,10 € 40 44,00 € 5,72 € 49,72 € 

 

ΑΔΑ: 6Π2ΗΩΞΚ-ΖΧΩ





ΒΟΥΤΥΡΟ ΤΥΠΟΥ 
VITAM SOFT 250gr 

τεμάχιο 1,80 € 75 135,00 € 17,55 € 152,55 € 
 

ΜΠΙΣΚΟΤΑ ΤΥΠΟΥ 
ΜΙΡΑΝΤΑ ή ΠΤΙ ΜΠΕΡ  
ΣΥΣΚ.225 gr  

τεμάχιο 0,95 € 150 142,50 € 18,53 € 161,03 € 

 
ΚΡΟΥΑΣΑΝ 
ΣΟΚΟΛΑΤΑ  

τεμάχιο 0,50 € 400 200,00 € 26,00 € 226,00 € 
 

ΚΑΝΕΛΛΑ ΟΛΟΚΛΗΡΗ 
ή ΤΡΙΜ ΣΥΣΚ. 50gr 

τεμάχιο 1,50 € 10 15,00 € 1,95 € 16,95 € 
 

ΓΛΥΚΑΝΙΣΟ ΣΥΣΚ. 10 
ΦΑΚΕΛΑΚΙΑ  

τεμάχιο 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
 

ΡΙΓΑΝΗ ΣΥΣΚ. 50γρ. τεμάχιο 1,00 € 10 10,00 € 1,30 € 11,30 € 
 

ΠΙΠΕΡΙ ΦΑΚΕΛΑΚΙ 
ΣΥΣΚ. 50γρ. 

τεμάχιο 1,00 € 15 15,00 € 1,95 € 16,95 € 
 

ΒΑΝΙΛΙΑ ΑΡΩΜΑ ΣΥΣΚ. 
5τεμ. 

τεμάχιο 0,50 € 50 25,00 € 3,25 € 28,25 € 
 

ΣΟΔΑ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ 
ΣΥΣΚ. 400gr 

τεμάχιο 1,20 € 4 4,80 € 0,62 € 5,42 € 
 

ΤΣΑΙ ΒΟΥΝ0Υ ΣΥΣΚ 
40gr 

τεμάχιο 1,50 € 10 15,00 € 1,95 € 16,95 € 
 

ΧΑΜΟΜΗΛΙ ΣΥΣΚ..20 
ΦΑΚΕΛΑΚΙΑ.  

τεμάχιο 2,60 € 10 26,00 € 3,38 € 29,38 € 
 

ΤΥΡΟΠΙΤΑΚΙΑ 
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 
(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 1000gr) 

τεμάχιο 3,50 € 100 350,00 € 45,50 € 395,50 € 

 
ΑΛΑΤΙ ΠΛΑΣΤΙΚΗ 
ΦΙΑΛΗ 750gr 

τεμάχιο 1,00 € 15 15,00 € 1,95 € 16,95 € 
 

ΖΑΧΑΡΗ ΛΕΥΚΗ ΨΙΛΗ 
ΣΥΣΚ.1kg  

τεμάχιο 0,80 € 100 80,00 € 10,40 € 90,40 € 
 

ΚΑΚΑΟ ΣΥΣΚ. 125gr τεμάχιο 1,20 € 10 12,00 € 1,56 € 13,56 € 
 

ΜΑΓΙΑ ΞΕΡΗ ΦΑΚ. 8 gr τεμάχιο 0,30 € 200 60,00 € 7,80 € 67,80 € 
 

ΗΛΙΕΛΑΙΟ ΣΥΣΚ. 1lt τεμάχιο 3,50 € 25 87,50 € 11,38 € 98,88 € 
 

ΞΥΔΙ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΦΙΑΛΗ 
400 gr 

τεμάχιο 0,50 € 30 15,00 € 1,95 € 16,95 € 
 

ΦΡΥΓΑΝΙΑ ΣΙΤΟΥ 
ΣΥΣΚ. 250gr 

τεμάχιο 1,40 € 100 140,00 € 18,20 € 158,20 € 
 

ΨΩΜΙ ΤΟΣΤ ΦΟΡΜΑΣ 
700-740gr 

τεμάχιο 1,75 € 130 227,50 € 29,58 € 257,08 € 
 

ΖΕΛΕ ΦΡΑΟΥΛΑ-
ΜΠΑΝΑΝΑ 
(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2 
ΠΑΚΕΤΑ) 

τεμάχιο 1,50 € 50 75,00 € 9,75 € 84,75 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ 2.399 3.862,45 € 502,12 € 
4.364,57 

€  

          

 

Ομάδα Β' "Είδη με διαμόρφωση μέσης λιανικής ημερήσιας τιμής" 

ΕΙΔΟΣ Μ.Μ Τ.Μ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 
Μ.Λ.Τ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

Φ.Π.Α 
13% 

ΤΙΜΗ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΥΓΑ 53-63 gr. τεμάχιο 0,20 € 600 7% 111,6 14,51 126,11 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΕΧΤΡΑ 
ΠΑΡΘΕΝΟ  

λίτρο 6,20 € 50 7% 288,3 37,48 325,78 

ΣΥΝΟΛΟ 650   399,90 € 51,99 € 451,89 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α' & Β' 3.049   4.262,35 € 554,11 € 
4.816,46 

€ 

 
2. Το προς προμήθεια είδος θα παραδίδεται σύμφωνα με τους όρους και όπως 
αναλυτικά περιγράφεται στην, υπ’ αριθ. 61/2022, Μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού τού Δήμου Παλλήνης. 

ΑΔΑ: 6Π2ΗΩΞΚ-ΖΧΩ





 
3. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή των ποσοτήτων τού 
προς προμήθεια είδους. 

 
Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά πληρωμής είναι τα προβλεπόμενα στο άρθρο 200 του Ν. 
4412/2016.  
 
Η παρούσα ανάθεση ισχύει για τρία (3) έτη από την υπογραφή τής σύμβασης και ανάρτησή της 
στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

 

 
 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ 

ΑΔΑ: 6Π2ΗΩΞΚ-ΖΧΩ




